Preços é de 12 (doze) meses, contado do primeiro
dia útil subsequente à data no Diário Ocial dos
Municípios (DOM), e poderá ser prorrogado por
igual período, desde que comprovado que o preço é
vantajoso e do aceite formal do fornecedor.
VALOR TOTAL: R$ 35.838,00 (trinta e cinco mil
oitocentos e trinta e oito reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133/2021, da Lei
nº 123/2006 e 147/2014, e das demais normas
legais aplicáveis e, considerando o resultado do
Pregão Eletronico nº 004/2025, ID Cidades.TCEES:
2025.023E0700001.02.0002, para REGISTRO DE
PREÇOS, conforme consta do Processo Administrativo

[...]

Próprio nº 10934/2024.
Domingos Martins - ES, 06 de maio de 2025.

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Prefeito

Protocolo 1545021

Errata

ERRATA - na publicação do DOM/ES - Edição n°
2.754, do dia 05/05/2025 (segunda-feira), Protocolo
n°1543555, página 129:

ONDE SE LÊ:

Valor: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).
...

LEIA-SE:

Valor: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais).
...

Domingos Martins - ES, 06 de maio de 2025.
Eduardo José Ramos

Prefeito
Protocolo 1544911

TORNASEMEFEITOAPUBLICAÇÃODOTERMODE
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
012/2025 - FMS, PROCESSO N° 3209/2025, NO
DOM/ES, DO DIA 06/05/2025 (TERÇA-FEIRA)

[...]

LICITAÇÃO 011/2025

Processo Administrativo 2.403/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E050002.09.0009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MARMITEX COMPLETA
PARA O SETOR DO CAPS I

Empresa Vencedora:
MICHEL FIGUEREDO
CNPJ: 17.179.683/0001-99

Perfazendo o total geral de R$ 13.425,00 (treze mil
e quatrocentos e vinte e cinco reais)

Guaçuí-ES, 05 de maio de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1544812

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
30/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0032

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio

[...]

CÓDIGO IDENTIFICADOR TCE/ES Nº
2024.028E0700001.02.0020

CONTRATANTE:MUNICÍPIODEGUARAPARI-ES.
CONTRATADA: ALG BRASIL COMÉRCIO E
INDUSTRIA DE PRODUTOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE EPI’S
(PROTETORES SOLAR E LABIAL) PARA ATENDER OS
GUARDAS-VIDAS.
VALOR TOTAL: R$ 51.660,00 (CINQUENTA E UM
MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).

Protocolo 1545316

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
.45/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 28.085/2024
CÓDIGO IDENTIFICADOR TCE/ES Nº
2024.028E0700001.01.0067
ID PNCP: 27165190000153-1-000131/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES